
do góry

 Strona Gminy Zator
https://www.zator.pl/urzad/aktualnosci/Informacja-Burmistrza-Zatora-dotyczaca-dzialan-podejmowanych-przez-Gmine-Zator-w-zwiazku-z-zap

obieganiem-rozprzestrzeniania-sie-koronawirusa-COVID-19/idn:4383/printpdf.html

Aktualności

Informacja Burmistrza Zatora dotycząca działań
podejmowanych przez Gminę Zator w związku z zapobieganiem
rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19 2020-05-28
Informacja Burmistrza Zatora dotycząca działań podejmowanych przez Gminę Zator w związku z zapobieganiem
rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19

opracowano wg stanu na dzień 28.05.2020 r.

Na dzień sporządzania informacji, stwierdzonego 2 przypadki wystąpienia koronawirusa na terenie Gminy Zator – osoby te decyzją
SANEPIDU zostały objęte izolacją domową.

Z początkiem marca br. rozpoczęto prowadzenie akcji informacyjnej o przebiegu i zasadach postępowania w1.
sytuacji zagrożenia pandemią koronawirusa COVID-19 oraz o braku przypadków wykrycia koronawirusa COVID-19 na
terenie Gminy Zator (po zweryfikowaniu w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oświęcimiu oraz Samodzielnym
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Zatorze).
Od 05.03.2020 r. prowadzona jest codzienna dezynfekcja powierzchni kontaktowych w Urzędzie Miejskim w Zatorze za2.
pomocą środków dezynfekujących.
W dniu 09.03.2020 r. odbyła się narada z dyrektorami placówek oświatowych z terenu gminy Zator:3.
uzyskano informacje o działaniach podejmowanych w szkołach, w tym o zaopatrzeniu w środki do dezynfekcji i środki4.
higieniczne;
przekazano dyrektorom najważniejsze informacje dotyczące zasad postępowania w związku z zagrożeniem koronawirusem;5.
ustalono konieczność komunikowania i informowania o wszystkich zdarzeniach pojawiąjących się w placówkach oświatowych na6.
terenie gminy, mających wpływ na zarażanie koronawirusem;
wydano rekomendację do niezwłocznego zaprzestania organizacji wycieczek i wyjazdów szkolnych.7.
W dniu 10.03.2020 r. odbyła się narada Burmistrza Zatora z udziałem Sekretarza Zatora i kierownika Działu8.
Rozwoju, Oświaty i Zdrowia.
ustalono potrzebę dalszego monitorowania bezpieczeństwa epidemicznego w placówkach oświatowych na terenie gminy;9.
w uzgodnieniu z dyrektorem ROK-u odwołano Turniej Tańca, który miał odbyć się w dniach 21-22.03.2020 r. w Regionalnym10.
Ośrodku Kultury, odwołano spotkania seniorów Uniwersytetu III Wieku;
ustalono konieczność tworzenia rezerw i zakupu środków do dezynfekcji (mydło antybakteryjne, dezynfekcja rąk i powierzchni,11.
maseczki i rękawiczki jednorazowe);
zlecono wykonanie weryfikacji posiadanych środków dezynfekcyjnych w szkołach;12.
wyznaczono Schronisko Młodzieżowe w Grodzisku jako rezerwowe miejsce do ewentualnej kwarantanny dla osób z Gminy Zator.13.
Ustalono, że na obecną chwilę miejscem wyznaczonym do kwarantanny na terenie powiatu jest Powiatowe Centrum Interwencji
Kryzysowej;
podjęto dyskusję o konieczności informowania przedsiębiorców z branży turystycznej (noclegi i gastronomia) o dalszym14.
funkcjonowaniu tych obiektów w przypadku wzrostu zagrożenia epidemią;
informacje dotyczące zagrożenia rozprzestrzeniania się koronawirusa zostały umieszczone na tablicach ogłoszeniowych na15.
terenie całej gminy oraz na stronach internetowych.
W dniu 11.03.2020 r. odbyło się posiedzenie GZZK w niepełnym składzie:16.
rozpoznano kwestię rosnącego zagrożenia w związku z odwołaniem zajęć w szkole muzycznej w Wadowicach i informacjami o17.
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rosnącej liczbie przypadków koronawirusa w Polsce;
wstrzymano wyjazdy uczniów ze szkół z terenu gminy na pływalnię do Wadowic, do odwołania;18.
ustalono z dyrektorem ROK w Zatorze konieczność podjęcia decyzji ograniczającej lub odwołującej zaplanowane imprezy przez19.
Regionalny Ośrodek Kultury z udziałem osób poniżej 1000 osób a następnie decyzją Burmistrza Zatora odwołano wszystkie
stałe i okazjonalne zajęcia kulturalne;
zamknięto bibliotekę publiczną i wprowadzono inwentaryzację księgozbioru;20.
zwołano na godz. 13.00 naradę z dyrektorami szkół w związku z decyzjami rządu dotyczącymi odwoływania zajęć w szkołach21.
podczas której przekazano i omówiono oraz uszczegółowiono zasady funkcjonowania placówek oświatowych w warunkach
ograniczenia działalności i zamknięcia szkół;
odwołano na czas nieokreślony wszystkie zajęcia na salach gimnastycznych.22.
W dniu 12.03.2020 r. odbyła się narada kierowników Urzędu Miejskiego w Zatorze23.
podjęto decyzję o zwołaniu GZZK w dniu 13.03.2020 r. o godz. 8.00;24.
wystosowano komunikaty do mieszkańców o powstrzymaniu się w miarę możliwości od bezpośredniego kontaktu przy25.
załatwianiu spraw urzędowych w urzędzie – Internet i tablice ogłoszeń;
wprowadzono ograniczenie dla pracowników dotyczących wyjść w teren na spotkania z mieszkańcami i wyjazdy na szkolenia26.
(wyłącznie niezbędne);
ograniczono wyjścia w teren gońca, poczta w większości wysyłana jest przez urząd pocztowy;27.
wprowadzono na terenie urzędu bezpieczne przesłony sanitarne – Biuro Obsługi Klienta i ustalono konieczność załatwiania28.
spraw z ograniczeniem bezpośrednich kontaktów w biurach z zachowaniem bezp. odległości, wydzielono pomieszczenie nr 113
do bezpośrednich spotkań z mieszkańcami – z zastosowaniem przesłon i zwiększonego dystansu, zamontowano tam dwa
stanowiska komputerowe z możliwością nieograniczonej pracy;
zlecono informatykom analizę techniczną możliwość uruchomienia zdalnego systemu pracy z domu przez pracowników U.M.29.
Zator;
zawieszono działalność „Orlika” w Palczowicach i wydano rekomendacje wszystkim organizacjom sportowym działającym na30.
terenie Gminy Zator, aby zawiesić wszelką grupową działalność treningową i szkoleniową oraz udział w rozgrywkach
sportowych;
powyższe informacje przekazano pracownikom i mieszkańcom.31.
W dniu 13.03.2020 r. odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego:32.

omówiono temat związany z rozpoczęciem sezonu turystycznego na terenie gminy w związku z zagrożeniem koronawirusem;
Sekretarz Zatora - Piotr Domagała, przedstawił dotychczasowe podjęte działania w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa;
Dyrektor Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zatorze Adam Merta omówił działania jakie podjęte zostały w przychodni w
Zatorze:

przyjmowani są pacjenci tylko z pilnymi przypadkami;1.
wszystkie osoby z podejrzeniem wirusa kierowane są do Sanepidu i szpitali zakaźnych;2.
przychodnia zawiesza porady profilaktyczne dla dzieci, szczepienia dla dzieci nadal są kontynuowane; każdy pacjent przechodzi3.
wstępną segregację w celu rozgraniczenia osób z infekcjami od niezainfekowanych;
dla osób z objawami lub mającymi kontakt z potencjalnymi zarażonymi zostało wydzielone osobne wejście i izolatka;4.
włączona zostanie od 16 marca br. możliwość teleporady lekarskiej przez skypa;5.
poradnia stomatologiczna działa tylko w nagłych przypadkach;6.
ograniczone są środki indywidualnej ochrony, największy problem jest z maseczkami;7.
od 9 marca zostały zamknięte Poradnie Specjalistyczne w Szpitalu w Oświęcimiu;8.

O. Komendanta Policji w Zatorze - podinsp. Dariusz Kulig:

poinformował o przygotowaniu do prowadzenia kontroli miejsc kwarantanny na terenie gminy;1.
policjanci wyposażeni są w niezbędne środki ochrony osobistej;2.
zwrócił się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej urzędu informacji dotyczących ograniczeń w pracy Komisariatu3.
Policji w Zatorze;
poinformował o wprowadzeniu dyżurów w komisariacie do godz. 20.00;4.

Kierownik OPS w Zatorze - Anna Koczurkiewicz, przekazała informacje dotyczące:

ograniczenia działań pracowników Ośrodka do wyjazdów w teren;1.
zwróciła uwagę na problem i zagrożenie dla pracowników prowadzących usługi opiekuńcze;2.
poinformowała o zamknięciu żłobka na terenie gminy;3.



Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Zatorze - Elżbieta Mostowik:

poinformowała o podjęciu decyzji i zawieszeniu wszystkich zaplanowanych imprez stałych;1.
pracownicy ROK pracują zdalnie;2.
ustalono możliwość zagospodarowania pracowników Ośrodka do koniecznych działań podejmowanych przez OPS i inne służby3.
gminne;

Kierownik działu Rozwoju, Oświaty i Zdrowia - Karol Matyjasik:

przekazał informacje dotyczące ilości dzieci pozostających pod opieką szkół, po wprowadzeniu ograniczenia zajęć w szkołach na
terenie kraju.  Od dnia 16 marca szkoły zostają całkowicie zamknięte, zachowane zostają wszystkie terminy dotyczące egzaminów
oraz zakończenia roku szkolnego;

Prezes Oczyszczalni w Podolszu - Zygmunt Ziajka:

poinformował o zamknięciu terenu oczyszczalni, zakupieniu środków dezynfekujących dla pracowników;1.
w związku z niewielką obsadą kadrową zwrócił uwagę na możliwość wystąpienia problemów kadrowych w przypadku2.
zastosowania np. kwarantanny dla pracowników.
zwrócił uwagę na konieczność dezynfekcji pomieszczeń zakładu po każdej zmianie pracy;3.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zatorze:

poinformował o wprowadzeniu wytycznych Sanepidu dotyczących funkcjonowania cmentarzy i przeprowadzania pochówków;1.
uzdatnianie wody i zaopatrzenie mieszkańców w wodę pitną nie jest zagrożone;2.
do prowadzenia prac na przepompowniach ścieków zakupiono dodatkowe środki dezynfekcyjne i ubrania ochronne dla3.
pracowników;

na posiedzeniu ustalono, służby i instytucje gminne będą przesyłać materiały informacyjne, ogłoszenia i komunikaty na stronę
internetową Urzędu Miejskiego w Zatorze ze względu na największą jej odwiedzalność ;
w oparciu o podjęte ustalenia Burmistrz Zatora podjął decyzje o:

wprowadzeniu czasowego zamknięcia kasy Urzędu Miejskiego w Zatorze (pod warunkiem funkcjonowania kas w BS Zator oraz1.
że będzie możliwe dokonywanie wpłat internetowo, na poczcie i w banku);
czasowym zamknięciu targowiska w Zatorze;2.
o konieczności, ze względu na braki w dostępności oraz rosnące ceny, zakupu środków do dezynfekcji i stworzenie ich rezerwy3.
na potrzeby gminnych służb i w celu pomocy mieszkańcom;
wystosowaniu apelu do mieszkańców gminy w związku z zagrożeniem koronawirusem SARS-CoV-2;4.
bieżącego monitorowania sytuacji epidemicznej w gminie i jej jednostkach;5.
Od 16 marca 2020 r. do odwołania wprowadzono w Urzędzie Miejskim w Zatorze system zmiennej pracy zdalnej –6.
zapewniający możliwość bezpiecznej i ciągłej obsługi mieszkańców i klientów.
W dniu 17 marca 2020 r. w Domu Ludowym w Palczowicach odbyła się narada sołtysów i przewodniczących7.
zarządów osiedli Gminy Zator z Burmistrzem Zatora, Sekretarzem Zatora i Kierownikiem OPS w Zatorze, podczas
której w związku z sytuacją zagrożenia epidemicznego przekazane zostały najważniejsze informacje i zalecenia związane
z zapobieganiem rozprzestrzenia się koronawirusa SARS-CoV-2:
Burmistrz poinformował o podejmowanych działaniach, w tym: działalność zawiesiły i ograniczyły wszystkie placówki oświatowe,8.
świetlice, żłobki, ośrodki kultury i domy ludowe. Zamknięte zostały sale gimnastyczne i boiska szkolne, zamknięte zostały place
zabaw i siłownie plenerowe oraz centrum sportowe „Orlik” w Palczowicach. Do odwołania zamknięte zostało targowisko w
Zatorze;
Urząd Miejski w Zatorze, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorze i Zakład Gospodarki Komunalnej w Zatorze ze względów9.
bezpieczeństwa ograniczyły swoje usługi wyłącznie do prowadzenia spraw niezbędnych i terminowych – z koniecznością
wyprzedzającego kontaktu telefonicznego lub mailowego;
przekazano plakaty dotyczące zasad postępowania w okresie epidemii koronawirusa z prośbą o umieszczenie ich na tablicach10.
ogłoszeń w sołectwach na terenie gminy i osiedlach;
ustalono konieczność szczególnej uwagi i reagowania na potrzeby osób samotnych i starszych oraz niezwłocznego zgłaszania11.
wystąpienia pilnej konieczności pomocy do Urzędu Miejskiego w Zatorze i OPS-u.
W dniu 20.03.2020 r. odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego12.



O. Komendanta Policji w Zatorze podinsp. Dariusz Kulig telefonicznie przekazał informację o 8 osobach przebywających na13.
kwarantanne domowej na terenie Gminy Zator – nie zgłaszają one potrzeby pomocy ze strony gminnych służb;
omówiono kwestie rozdysponowania środków do dezynfekcji i ochrony osobistej dla Urzędu, Ośrodka Kultury, Ośrodka Pomocy14.
Społecznej i placówek oświatowych na terenie gminy Zator;
Dyrektor SZOZ w Zatorze Adam Merta poinformował o ograniczeniach w dostępie do  przychodni. Wykonywane są porady15.
telefoniczne i wystawiane są e-recepty;
Kierownik OPS w Zatorze Anna Koczurkiewicz poinformowała, że Ośrodek pracuje w warunkach ograniczonego dostępu do16.
pomieszczeń i pełniony jest dyżur. Zgodnie z decyzją rządu prowadzony jest również codziennie dyżur do godz. 19.00, który
pełni kierownik OPS;
Proboszcz parafii w Zatorze Jacek Wieczorek poinformował o wprowadzonych ograniczeniach związanych z prowadzeniem mszy17.
św., pochówkami oraz innymi obrzędami kościelnymi. Zgłosił również potrzebę zabezpieczenia księży w środki ochrony
osobistej. 
W dniu 26.03.2020 r. Burmistrz Zatora podjął decyzję w zakresie:18.
zakupu 1000 sztuk maseczek jednorazowych;19.
po nawiązaniu kontaktu z osobami szyjącymi społecznie maseczki zakupiono z budżetu gminy Zator tkaninę bawełnianej i mat.20.
niezbędne do szycia maseczek dla gminnych służb (OSP, OPS, U.M. Zator, Caritas Zator, SZOZ Zator, ZGK);
W dniu 05.04.2020 r. Burmistrz Zatora podjął decyzję w zakresie zakupu:21.
40 litrów (4x10 l) środka sanitacyjnego do dezynfekcji powierzchni zewnętrznych – po rozcieńczeniu 1200 litrów środka22.
dezynfekującego;
mobilnego zamgławiacza/opryskiwacza plecakowego.23.
W dniach 15-17 kwietnia 2020 r. druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zatorze na polecenie Burmistrza24.
Zatora - w ramach działań antykryzysowych związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa
COWID-19 w godz. wieczornych przeprowadzili prewencyjną dezynfekcję obiektów użyteczności publicznej w tym:
ławki, kosze na śmieci i stojaki na rowery w Rynku, Plac Kościuszki, Plac Marszałka J. Piłsudskiego;25.
schody i wejście Urzędu Miejskiego w Zatorze i Biblioteki Publicznej w Zatorze;26.
wiata przystankowa w Rynku Plac Kościuszki;27.
teren i wejście przed Pocztą w Zatorze;28.
wiata przystankowa ul. Oświęcimska prawa strona drogi;29.
wiata przystankowa ul. Oświęcimska lewa strona drogi;30.
teren wejścia do szalet;31.
teren przed wejściem do czynnych sklepów wokół rynku oraz do Banku;32.
teren przed wejściem OPS i ZOZ Zator i ławki oraz przed garażem dla karetki pogotowia33.
teren przed wejściem CAZ Zator i ławki;34.
teren i ławki przed wejściem ROK Zator;35.
teren przed wejściami do kościołów Zator, Palczowice, Grodzisko, Graboszyce, Łowiczki;36.
wszystkie publiczne/urzędowe tablice ogłoszeń w w/w miejscach.37.
Na przełomie marca i kwietnia br. Burmistrz Zatora - po konsultacji ze służbami gminnymi podjął decyzję o:38.
odwołaniu kilku kluczowych imprez kulturalnych, tj. Biegu Konstytucji 3 Maja 2020 r. w Rudzach, Nadanie Patrona św. Rocha dla39.
miasta i gminy Zator - 6 czerwca 2020 r. oraz Święta Karpia 4-5 lipca 2020 r. Organizacja pozostałych imprez kulturalnych i
sportowych zostaje zawieszona. Jeżeli warunki na to pozwolą, imprezy zostaną zorganizowane w terminie późniejszym;
cmentarz komunalny w Zatorze pozostaje otwarty. Odwiedzający cmentarz winni przestrzegać wszystkich obostrzeń40.
wprowadzonych przez rząd w związku z epidemią koronawirusa, przede wszystkim w zakresie ilości osób oraz odległości
pomiędzy nimi. Wystosowano prośbę o zachowanie bezpieczeństwa i ostrożności;
uruchomieniu od dnia 22 kwietnia 2020 r. gminnego „telefonu zaufania” dla osób doznających przemocy domowej. Telefon41.
czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.00-17.00. Nr tel.: 536 933 223 i finansowany z GPRPAiPN 2020.
W związku z wprowadzeniem od 16 kwietnia 2020 roku obowiązku zasłaniania ust i nosa Burmistrz Zatora po42.
przeprowadzeniu rozeznania wśród mieszkanek (m.in. za pośrednictwem KGW) chęci społecznego szycia
maseczek dla mieszkańców polecił zakup ponad 130 mb tkaniny bawełnianej i innych niezbędnych materiałów
które przekazano społeczniczkom i społecznikom. Maseczki szyło ponad 40 osób. W efekcie tej społecznej akcji
uszyte zostało ponad 2500 maseczek wielokrotnego użytku, które następnie wydane zostały gminnym służbom
oraz za pośrednictwem sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli mieszkańcom gminy Zator w dniu 17
kwietnia br.
Ponadto przeprowadzono szeroką akcję informacyjną o możliwości zakupu maseczek w punktach sprzedaży na43.
terenie Gminy Zator.
W celu zwiększenia dostępności do maseczek powtórzono w/w akcję i tym razem z materiału zakupionego przez44.
stow. Dolina Karpia w dniu 24 kwietnia br. przekazano kolejne 1500 maseczek naszym mieszkańców (również za
pośrednictwem sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli).
W dniu 23 kwietnia br. przekazano środki do dezynfekcji oraz 100 maseczek dla personelu i pensjonariuszy DPS45.



Caritas Zator a ponadto na polecenie Burmistrza OSP Zator przeprowadziła prewencyjną dezynfekcję
(zamgławiaczem) kaplicy i wybranych pomieszczeń oraz wejść do DPS Caritas Zator. Ponadto przewieziono do
DPS Caritas Zator 20 składanych łóżek, które udostępniało ZHP (Smolice).
Z początkiem kwietnia rozpoczęto analizy i prace oraz konsultacje w zakresie ustalania i możliwości wsparcia46.
lokalnych przedsiębiorców najbardziej dotkniętych skutkami ograniczeń wyprowadzonych w efekcie pandemii
koronawirusa COVID-19. Efektem tych prac jest uchwała skierowana do Rady Miejskiej w Zatorze.
W takcie epidemii działalność gminnych służb i jednostek wspierają również przedsiębiorcy i mieszkańcy:47.
właściciele Rodzinnego Parku Rozrywki Energylandia przekazali dla Urzędu Miejskiego w Zatorze, Parafii pw. śśw. Wojciecha i48.
Jerzego w Zatorze, Ośrodka Caritas, Zakładu Opieki Zdrowotnej, Pogotowia Ratunkowego, Komisariatu Policji oraz OSP Zator
środki do dezynfekcji rąk, żele antybakteryjne, maseczki i jednorazowe rękawiczki.
firma Autokontener z Witkowic podarowała Gminie Zator przyłbice ochronne, które trafiły do SZOZ i do Caritas Zator.49.
kwiaciarnia Pani Marii Mrowiec przekazała druciki do maseczek,50.
Spółka Pastwiskowa Trzebieńczyce zakupiła materiał na maseczki dla mieszkańców Trzebieńczyc,51.
Mieszkańcy z własnych materiałów i własnymi siłami szyli maseczki dla innych potrzebujących.52.

 

Działania podejmowane od 28 kwietnia 2020 r.

W dniu 28 kwietnia 2020 r. Rada Miejska w Zatorze przyjęła Uchwałę NR XX/127/20 w sprawie zwolnienia od podatku od1.
nieruchomości ze względu na pogorszenie sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców w związku z rozprzestrzenianiem się
COVID-19. Ze zwolnienia korzystają przedsiębiorcy, którzy są podatnikami podatku od nieruchomości, a których objął ustawowy
zakaz prowadzenia działalności gospodarczej. Do dnia 28 maja br. wpłynęło 35 wniosków, w tym: 19 wniosków o zwolnienie z
podatku na podstawie w/w uchwały oraz 16 wniosków rozpatrywanych w oparciu o obowiązującą ordynację podatkową.
W dniu 28 kwietnia 2020 r. 800 szt. maseczek uszytych przez mieszkanki z naszej gminy i Doliny Karpia przekazane zostały do2.
Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu. Jest to efekt wspólnej akcji szycia maseczek, realizowanej przez stowarzyszenie Dolina
Karpia z gminami.
Uzyskano dotację na zakup laptopów dla uczniów z placówek oświatowych Gminy Zator (zdalna szkoła i praca z uczniem).3.
Dotacja w 100% z budżetu państwa w kwocie 69 994 zł umożliwiła zakup 26 laptopów wraz z oprogramowaniem i urządzeniami
peryferyjnymi. Sprzęt został przekazany do szkół podstawowych w celu rozdysponowania wśród uczniów nieposiadających
sprzętu umożliwiającego im realizację zdalnych zajęć w domu.
Od dnia 1 maja 2020r. częściowo przywrócona została możliwość handlu na targu przy Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego i ul.4.
26 Stycznia w Zatorze z zachowaniem wszelkich obowiązujących obostrzeń związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania
się wirusa COVID-19. Z uwagi na zachowanie wymaganych odstępów pomiędzy straganami zezwolono również na handel także
na płycie rynku w Zatorze.
W dniu 3 maja 2020 r. odbyły się obchody Święta Konstytucji 3 Maja, które uczczono w obecnych, wyjątkowych okolicznościach.5.
Stan epidemii oraz środki zapobiegające rozprzestrzenianiu koronawirusa ograniczyły możliwość organizacji obchodów w
tradycyjnie przyjętej formie.  O godz. 10:30 w kościele parafialnym odbyła się msza św. w intencji mieszkańców miasta i gminy
Zator, która była transmitowana na żywo za pośrednictwem kanału Facebook oraz strony internetowej zatroskiej parafii. Nie
zorganizowano przemarszu i uroczystości na zatorskim rynku. Przed mszą Burmistrz Zatora w imieniu samorządu Gminy Zator
złożył wiązankę kwiatów pod Pomnikiem na zatorskim rynku.
Od 4 maja 2020 r. Ludowe Kluby Sportowe Gminy Zator wznowiły treningi na obiektach sportowych z zachowaniem6.
obowiązujących zasad bezpieczeństwa.
W związku z ogłoszoną przez KPRM możliwością wznowienia działalności przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach7.
podstawowych, Burmistrz Zatora przeprowadził konsultacje telefoniczne z dyrektorami placówek na temat wznowienia
działalności przedszkoli. Następnie przedszkola i szkoły przeprowadziły rozeznanie wśród rodziców i opiekunów, co do
zainteresowania powrotem od 6 maja br. do przedszkoli. Po zebraniu informacji, a także mając na względzie aktualny stan
epidemiologiczny, Burmistrz Zatora podjął decyzję o niewznawianiu działalności przed dniem 24 maja 2020 r. Decyzję
Burmistrza przekazano rodzicom i podano do publicznej wiadomości.
W związku z przygotowaniami do wznowienia działalności placówek oświatowych w tym żłobków, przedszkoli, kubów8.
dziecięcych oraz klas zerowych, Małopolski Urząd Wojewódzki przekazał w III transzach płyny do dezynfekcji rąk i dezynfekcji
powierzchni w placówkach oświatowych i opiekuńczych. Docelowa ilość wyniosła 45 l. na placówkę i była rozdysponowana w
ramach 3 transz. Otrzymane środki do dezynfekcji zostały rozdysponowane do wszystkich placówek oświatowych i żłobka na
terenie Gminy Zator.
Od dnia 5 maja 2020 r. Publiczna Biblioteka w Zatorze oraz jej placówki filialne w Podolszu i Rudzach wznowiły swoją9.
działalność z ograniczeniami wynikającymi z aktualnych przepisów. Uruchomiono wypożyczalnie książek, bez możliwości



wolnego dostępu do katalogów kartkowych, księgozbiorów i czasopism.
W okresie epidemii Regionalny Ośrodek Kultury w Zatorze prowadzi za pośrednictwem internetu i sieci społecznościowych10.
działalność kulturalną   pt. „Domowy Dom Kultury”.
W dniu 11 maja 2020 r. w związku z potwierdzonymi przypadkami zakażenia koronawirusem (Covid-19) zawieszono działalność11.
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Oświęcimiu. Pomimo zamknięcia SOR-u nocna i świąteczna opieka zdrowotna świadczona
m.in. dla mieszkańców Gminy Zator oraz pozostałe oddziały szpitalne funkcjonowały na dotychczasowych zasadach.
W dniu 11 maja 2020 r. Państwowy Inspektorat Sanitarny w Oświęcimiu potwierdził pierwszy dodatni wynik badania na12.
obecność koronawirusa u mieszkańca Gminy Zator. W dniu 13 maja br. stwierdzono drugi przypadek zachorowania na
koronawirusa. Osoby zakażone przebywają w izolacji domowej są objęte dozorem Państwowego Inspektoratu Sanitarnego w
Oświęcimiu. Nawiązano kontakt telefoniczny z osobami zakażonymi i przekazano im środki do dezynfekcji oraz uzgodniono
zakres pomocy ze strony Urzędu Miejskiego w Zatorze. Ustalono także zasady i procedurę odbioru odpadów komunalnych z
miejsca zamieszkania (zgodnie z wytycznymi GIS). Strażacy z OSP Zator przeprowadzili dezynfekcję punktową klatki schodowej
oraz części wspólnych i wejścia do miejsca zamieszkania osób objętych izolacją.
Od 11 maja 2020 r. zmianie uległ system obsługi i funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Zatorze. Urząd został otwarty dla13.
interesantów i działa w warunkach organizacyjnych spełniających zasady dotyczące zapobieganiu rozprzestrzeniania się
koronawirusa. Kasa Urzędu Miejskiego w Zatorze pozostaje nieczynna do odwołania - opłaty można wnosić przelewami
bankowymi lub pocztowymi. Ponadto gotówką - bez dodatkowych opłat i prowizji, można wnosić opłaty na rzecz Gminy Zator za
pośrednictwem Banu Spółdzielczego w Zatorze.
Od dnia 11.05.2020 roku kasa Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., zlokalizowana przy ulicy Rynek 2 w Zatorze, została14.
ponownie otwarta dla klientów.
Od 14 maja br. w związku ze znacznym spadkiem dochodów gminy związanym z obecną sytuacją gospodarczą spowodowaną15.
epidemią podjęto decyzję o czasowym wyłączaniu oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Zator w godzinach od 00:00
do 4:00.
W dniach (14-16 maja br.) na terenie Gminy Zator przeprowadzona została przez druhów strażaków z Ochotniczej Straży16.
Pożarnej w Zatorze, ponowna, punktowa, zapobiegawcza dezynfekcja miejsc publicznych (tj. wybrane obszary przystanków,
placów i obiektów użyteczności publicznej itp.). Dezynfekcja prowadzona była środkiem nieszkodliwym (bezpiecznym) dla ludzi
i zwierząt. Działanie miało charakter prewencyjny i miało na celu ograniczanie ryzyka rozprzestrzenienia się koronawirusa
(COVID-19), a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa naszych mieszkańców.
W dniu 18 maja br. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorze otrzymał z Banku Żywności w Krakowie 5 ton żywności i artykułów17.
spożywczych dla 191 osób z terenu Gminy Zator. (tj. ryż, makarony, olej, art. mleczne, konserwy, powidła, soki, warzywa, itp.).
W transporcie żywności pomogli żołnierze z Wojsk Obrony Terytorialnej z Krakowa z którymi Urząd Miejski w Zatorze utrzymuje
stały kontakt w okresie epidemii koronawirusa. W rozładunku i dystrybucji żywności pomagali także strażacy ochotnicy z OSP
Zator.
Od 20 maja br. uruchomiono działalność obiektu sportowego „Orlik” w Palczowicach z uwzględnieniem obowiązujących18.
ograniczeń. Osoby korzystające z obiektu sportowego „Orlik” w związku z epidemią koronawirusa COVID 19 obowiązują zasady
zachowania bezpieczeństwa i ograniczenia wynikające z wytycznych GIS. Urząd Miejski w Zatorze przekazał środki do
dezynfekcji rąk oraz powierzchni, których używają osoby korzystające z „Orlika”. Przed uruchomieniem działalności sportowej
przeprowadzono remonty i drobne naprawy.
Pozyskano kolejną dotację na zakup laptopów dla Gminy Zator (zdalna szkoła plus) w kwocie 54 989,00 (maksymalna kwota do19.
pozyskania 55 000,00 zł). W ramach umowy podpisanej w dniu 27 maja 2020 roku Urząd Miejski w Zatorze zakupi i przekaże do
prowadzonych szkół podstawowych 17 laptopów z oprogramowaniem, 2 tablety a także urządzenia peryferyjne. Laptopy i
tablety przeznaczone będą dla uczniów nieposiadających sprzętu umożliwiającego im realizację zdalnych zajęć w domu.
W dniu 22 maja 2020 r. Gmina Zator otrzymała od Towarzystwa na rzecz Ziemi z Oświęcimia 750 szt. maseczek dla dzieci. To20.
pierwszy pakiet pomocy od lokalnej organizacji pozarządowej dla uczniów z placówek oświatowych Gminy Zator. Maseczki
zostały zakupione ze środków na promocję projektu pt. „LIFE16 NAT/PL/000766 Ochrona siedlisk ptaków wodno-błotnych w
Dolinie Górnej Wisły”. Ich zakup możliwy był dzięki wprowadzonym w projekcie zmianom wydatków i ich dostosowaniu do
sytuacji epidemicznej w kraju.
W związku z wytycznymi Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Ministerstwa Edukacji Narodowej i Państwowej Inspekcji21.
Sanitarnej oraz w związku z przygotowaniami do wznowienia działalności przedszkoli, klas 1-3 a także konsultacji z uczniami
Urząd Miejski w Zatorze zabezpieczył przedszkola i szkoły w środki ochrony osobistej, w tym w termometry bezdotykowe,
przyłbice ochronne, fartuchy ochronne, rękawiczki gumowe wielorazowe, rękawiczki nitrylowe oraz rękawiczki foliowe zrywane.
Środki zakupiono z budżetu Gminy Zator (z rezerwy kryzysowej). W dniach od 20 - 22 maja br. środki zostały przekazane
do przedszkoli i szkół.
Od 25 maja 2020 r. gminne szkoły i przedszkola wznowiły swoją działalność. Uruchomiono organizację zajęć22.
opiekuńczo-wychowawczych dla uczniów klas I-III z możliwością organizacji zajęć dydaktycznych i organizacji konsultacji dla
uczniów klas VIII. Przy uruchomieniu placówek oświatowych wprowadzono zasadę ograniczenia liczebności grup do 12 osób.
Obowiązują także nowe procedury dotyczące sposobu przyprowadzania i odbierania dziecka z placówki, zasad dezynfekcji rąk i
pomieszczeń, stosowania środków ochrony osobistej, zasad korzystania z placów zabaw, obowiązkowego pomiaru temperatury



czy sposobu postępowania w przypadku podejrzenia choroby. Od 25 maja br. ruszyły konsultacje dla ósmoklasistów
przygotowujących się do egzaminów. Konsultacje z nauczycielami odbywają się indywidualnie. Od 1 czerwca zostaną
wprowadzone konsultacje dla uczniów wszystkich klas.
W okresie objętym informacją kontynuowana była akcja społecznego szycia maseczek bawełnianych przez mieszkanki i23.
mieszkańców Gminy Zator, które następnie przekazywane były gminnym służbom i jednostkom organizacyjnym.
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